

Janeiro a Abril 2017/ 1º QUADRIMESTRE JANEIRO - ABRIL
RGF – ANEXO 5 (Portaria STN nº 72/2012, art. 15, inciso IV, a)

IDENTIFICAÇÃO DOS RECURSOS	DISPONIBILIDADE DE CAIXA				RESTOS A PAGAR		EMPENHOS NÃO LIQUIDADOS CANCELADOS (NÃO INSCRITOS POR INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA)
	OBRIGAÇÕES FINANCEIRAS		DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA (e) = (a - b - c - d)	RESTOS A PAGAR EMPENHADOS E NÃO LIQUIDADOS			
	Restos a Pagar Liquidados e Não Pagos	Restos a Pagar Empenhados e Não Liquidados de Exercícios Anteriores (g)		De Exercícios Anteriores	Do Exercício		
TOTAL DOS RECURSOS VINCULADOS (I)	24.399.636	44.393	24.355.243	16.496.802	44.393	10.671.712	-
Assistência Farmacêutica	529.368	-	529.368	0	-	-	-
CONVENIO RECURSO FEDERAL	7.895.678	37.297	7.858.381	0	37.297	4.685.034	-
CONVENIO RECURSO ESTADUAL	8.431.418	0	8.431.418	8.960.796	0	2.296.695	-
CONVENIO RECURSOS MUNICIPAIS	7.543.172	1	7.096	7.536.076	7.096	3.699.983	-
TOTAL DOS RECURSOS NÃO VINCULADOS (II)	5.669.250	25.442	5.643.808	3.744.213	0	58.605	-
Recursos Livres	963.962	0	963.962	0	0	0	-
RECURSOS LIVRES - EXERCÍCIO CORRENTE	4.705.288	0	4.705.288	3.744.213	0	58.605	-
Retenções em caráter consignatório	0	25.442	-25.442	0	0	0	-
TOTAL DOS RECURSOS PRÓPRIOS (III)	30.068.886	69.835	29.999.051	20.241.075	44.393	10.730.316	-
TOTAL (IV) = (I + II + III)	30.068.886	69.835	29.999.051	20.241.075	44.393	10.730.316	-

Janeiro a Agosto 2017/ 2º QUADRIMESTRE MAIO - AGOSTO
RGF – ANEXO 5 (Portaria STN nº 72/2012, art. 15, inciso IV, a)

IDENTIFICAÇÃO DOS RECURSOS	DISPONIBILIDADE DE CAIXA				RESTOS A PAGAR		EMPENHOS NÃO LIQUIDADOS CANCELADOS (NÃO INSCRITOS POR INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA)
	OBRIGAÇÕES FINANCEIRAS		DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA (e) = (a - b - c - d)	RESTOS A PAGAR EMPENHADOS E NÃO LIQUIDADOS			
	Restos a Pagar Liquidados e Não Pagos	Restos a Pagar Empenhados e Não Liquidados de Exercícios Anteriores (g)		De Exercícios Anteriores	Do Exercício		
TOTAL DOS RECURSOS VINCULADOS (I)	30.128.681	7.123	30.121.558	17.484.281	7.122	28.870.239	-
Assistência Farmacêutica	0	-	0	0	0	0	-
CONVENIO RECURSO FEDERAL	12.637.304	27	12.637.277	0	27	16.295.757	-
CONVENIO RECURSO ESTADUAL	1.090.655	0	1.090.655	1.090.655	0	7.896	-
CONVENIO RECURSOS MUNICIPAIS	16.400.722	7.096	16.393.626	16.393.626	7.095	12.566.676	-
SEM ESPECIFICAÇÃO	0	0	0	0	0	0	-
TOTAL DOS RECURSOS NÃO VINCULADOS (II)	5.531.890	26.202	5.505.688	3.433.133	0	55.203	-
Recursos Livres	654.206	1.325	652.881	0	0	55.203	-
RECURSOS LIVRES - EXERCÍCIO CORRENTE	4.877.684	0	4.877.684	3.433.133	0	0	-
Retenções em caráter consignatório	0	24.878	-24.878	0	0	0	-
TOTAL DOS RECURSOS PRÓPRIOS (III)	35.660.571	33.325	35.627.246	20.917.414	7.122	28.925.442	-
TOTAL (IV) = (I + II + III)	35.660.571	33.325	35.627.246	20.917.414	7.122	28.925.442	-

AXON TRANSPORTES S/A - CNPJ 03.357.962/000190

Submetemos à apreciação dos senhores acionistas as Demonstrações Contábeis relativas ao exercício social findo em 31.12.2017.

Balanco patrimonial em 31 de dezembro de 2017 e 2016
(Valores expressos em milhares de reais)

ATIVO	Nota	2017	2016	PASSIVO	Nota	2017	2016
CIRCULANTE				CIRCULANTE			
Caixa e equivalentes de caixa	3a	59	665	Fornecedores	3d	5.164	4.171
Contas a receber de clientes	3b	6.681	7.255	Empréstimos e Financiamentos		5.348	5.964
Impostos a recuperar		582	777	Salários e encargos sociais		1.215	1.036
Despesas antecipadas		275	152	Impostos a recolher		461	2.559
Adiantamentos a fornecedores		12	1	Outros passivos		712	460
Outros ativos		28	33	Total do passivo circulante		12.900	14.190
Total do ativo circulante		7.637	8.883				
NÃO CIRCULANTE				NÃO CIRCULANTE			
Depósitos Judiciais		182	80	Empréstimos e Financiamentos		6.945	12.405
Impostos a recuperar LP		0	450	Impostos a recolher		1.082	0
Investimentos		7.322	7.322	Impostos diferidos	3f	3.865	2.436
Intangível		37	53	Patrimônio líquido	3g	11.892	14.841
Imobilizado	3c	15.323	18.122	Capital social		235	235
Total do ativo não circulante		22.864	26.027	Reservas de lucros	3g	5.474	5.644
				Total do patrimônio líquido	3g	5.709	5.879
TOTAL DO ATIVO		30.501	34.910	TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO		30.501	34.910

As notas explicativas são parte integrante às demonstrações contábeis.

Demonstrações das Mutações do patrimônio líquido

Para os exercícios findos em 31 de dezembro 2017 e 2016
(Valores expressos em milhares de reais)

	Reservas de lucros			Lucros Acumulados	Total
	Capital social	Reserva legal	Reserva de retenção de lucros		
EM 31 DE DEZEMBRO DE 2015	101	-	1.344	4.606	4.606
Lucro do exercício	-	-	-	(20)	-
Constituição de reserva legal	-	20	-	(306)	(306)
Distribuição de dividendos	-	-	-	134	134
Aumento de capital	134	-	-	-	-
Retenção de lucro	-	-	4.280	(4.280)	-
EM 31 DE DEZEMBRO DE 2016	235	20	5.624	475	5.879
Lucro do exercício	-	-	-	24	24
Constituição de reserva legal	-	24	-	(532)	(532)
Distribuição Antecipada de Dividendos	-	-	-	(113)	(113)
Dividendos	-	-	-	(338)	(338)
Retenção de lucro	235	-	5.430	-	-
EM 31 DE DEZEMBRO DE 2017	235	44	5.430	6.945	5.709

As notas explicativas são parte integrante às demonstrações contábeis.

NOTAS EXPLICATIVAS DAS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS (Valores expressos em milhares de reais)

1 Contexto operacional:
A companhia se insere no seguimento de prestação de serviços de transportes rodoviários de carga municipal, intermunicipal, interestadual e internacional, transporte rodoviário de produtos peregrinos e comércio de caminhões usados, com sua razão social AXON TRANSPORTES S.A., fundada em 25 de agosto de 1999, e atualmente a Companhia conta com 6 filiais localizadas nas cidades de São Paulo/SP, Itajaí/SC, Osório/RS, Lins/ES e São Sebastião da Bela Vista/MS.

2 Base de elaboração e apresentação das demonstrações contábeis
a. Apresentação das demonstrações contábeis
As demonstrações contábeis foram elaboradas e estão sendo apresentadas de acordo com as práticas contábeis adotadas no Brasil, e considera as alterações na legislação societária, introduzidas pela Lei nº 11.638/07 e Lei nº 11.941/09, que modificam a Lei nº 6.404/76 em aspectos relativos à elaboração e divulgação das demonstrações contábeis, bem como de acordo com a ITG 1000 - Modelo Contábil para Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, aprovada pela Resolução CFC 1.418/12 e com a NBC TG 1.000 (R1) - Contabilidade para Pequenas e Médias Empresas.

b. Base de mensuração
As demonstrações contábeis foram preparadas com base no custo histórico.

3 Principais políticas contábeis
a. Caixa e equivalentes de caixa
c. Imobilizado e depreciação
Itens do imobilizado são mensurados pelo custo histórico de aquisição ou construção, deduzido de depreciação acumulada e perdas de redução ao valor recuperável (impairment) acumuladas, quando houver. A depreciação é calculada para amortizar o custo dos itens do ativo imobilizado, menos seus valores residuais estimados, utilizando o método linear baseado na estimativa de vida útil para cada um dos itens.

d. Empréstimos e financiamentos
Os empréstimos tomados são reconhecidos, inicialmente, pelo valor justo, no recebimento dos recursos, líquidos dos custos de transação. Em seguida, os empréstimos tomados são apresentados pelo custo amortizado, isto é, acrescidos de encargos e juros proporcionais ao período incorrido (pro rata temporis).

e. Determinação do resultado
O resultado é apurado em obediência ao regime de competência de exercícios.

f. Imposto de renda e contribuição social
O imposto de renda e a contribuição social do exercício corrente e diferido são calculados com base nas alíquotas de 15%, acrescidas do adicional de 10% sobre o lucro tributável excedente de R\$ 240 para imposto de renda e 9% sobre o lucro tributável para contribuição social sobre o lucro líquido. O imposto de renda e contribuição social diferidos são registrados para refletir os efeitos fiscais futuros atribuíveis às diferenças temporárias e sobre os prejuízos fiscais e bases negativas de contribuição social. De acordo com o CPC 32 - Tributos sobre o lucro, a Companhia possui estudo técnico (data base 31 de dezembro de 2016), fundamentado na expectativa de geração de lucros tributáveis futuros aprovado pelos órgãos da Administração. Embora a Companhia tenha incorrido em prejuízo fiscal nos últimos 5 exercícios, a Administração entende que o volume de projetos firmes a executar, já contratados com clientes em 31 de dezembro de 2017, permitirá redução de capacidade ociosa e maior absorção de custos fixos, o que, aliado ao desenvolvimento de fornecedores mais competitivos e medidas adicionais de redução de custos fixos e reestruturação de dívida, permitem que as projeções de lucros tributáveis futuros compensem parte do imposto de renda e contribuição social diferidos.

g. Patrimônio líquido
O capital social no valor de R\$ 234.700,00 (R\$ 101.000,00 em 31.12.2015), está representado por 232.800 ações ordinárias e 1.900 ações preferenciais de classe A, todas nominativas e sem valor nominal, distribuídas entre os acionistas da Companhia. E constituída à razão de 5% do lucro líquido apurado em cada exercício social nos termos do art. 193 da Lei nº 6.404/76, até o limite de 20% do capital social. O saldo em 31 DE dezembro de 2017 está à disposição da Assembleia Geral dos Acionistas para Destinação e é composto pela absorção dos lucros dos exercícios. O estatuto social determina a distribuição de dividendo limitado a 25% do lucro líquido do exercício, ajustado na forma do art. 202 da Lei 6.404/76.

h. Instrumentos financeiros

DIRETORIA
Cezar Augusto Kuchnier - Diretor Presidente
Noeli Terezinha Boelitz - Diretora Vice-Presidente
Gesleli Moretti - Contadora - CR/PR RO-005145/O-4

Demonstrações de Resultados

Para os exercícios findos em 31 de dezembro 2017 e 2016
(Valores expressos em milhares de reais)

	2017	2016
RECEITA OPERACIONAL BRUTA		
Receita de transporte nacional	52.688	47.064
Imposto sobre as receitas	(7.362)	(6.965)
Devoluções e Abatimentos	(305)	(325)
RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA	45.021	39.774
CUSTO DOS SERVIÇOS PRESTADOS	(38.317)	(36.171)
LUCRO BRUTO	6.704	3.603
DESPESAS OPERACIONAIS		
Gerais e administrativas	(1.203)	(1.260)
Salários e encargos	(2.987)	(1.931)
Serviços de terceiros	(708)	(608)
Depreciação e amortização	(115)	(132)
Despesas tributárias	(25)	(59)
Outras receitas e despesas operacionais	1.078	9.962
	(3.940)	5.972
RESULTADO OPERACIONAL ANTES DOS EFEITOS FINANCEIROS LÍQUIDOS	2.764	9.575
Receitas financeiras	27	14
Despesas financeiras	(2.057)	(2.593)
RESULTADO FINANCEIRO LÍQUIDO	(2.030)	(2.579)
RESULTADO ANTES DO IRPJ E DA CSLL	734	6.996
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL		
Corrente		
Difido	(259)	(2.390)
LUCRO DO EXERCÍCIO	475	4.606

As notas explicativas são parte integrante às demonstrações contábeis.

Demonstrações dos fluxos de caixa - método indireto

Para os exercícios findos em 31 de dezembro 2017 e 2016
(Valores expressos em milhares de reais)

	2017	2016
FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS		
Lucro antes do imposto de renda e da contribuição social	734	25
Ajustes para reconciliar o resultado às disponibilidades		
Depreciações	2.550	3.128
Lucro na venda de imobilizado	(480)	(2.393)
Juros sobre empréstimos	1.516	1.965
Redução (aumento) dos ativos operacionais		
Contas a receber de clientes	574	(654)
Estoques	645	440
Impostos a recuperar	(11)	144
Adiantamentos a fornecedores	(123)	(111)
Despesas antecipadas	(97)	(88)
Outros ativos	993	1.218
Aumento (redução) dos passivos operacionais		
Impostos a recolher	154	1.647
Salários e encargos sociais	179	301
Outros passivos	139	(16)
Disponibilidades líquidas geradas pelas atividades operacionais	6.773	6.810
FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTOS		
Liquidação de empréstimos e financiamentos	(6.076)	(8.659)
Juros pagos sobre empréstimos e financiamentos	(1.516)	(1.965)
Distribuição de lucros	(532)	(306)
Aumento de capital em dinheiro	134	134
Disponibilidades líquidas das atividades de financiamentos	(8.124)	(10.796)
FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTOS		
Aquisição de investimentos	-	(351)
Aquisição de imobilizado e intangível	16	-
Gainho na alienação de imobilizado	729	4.229
Disponibilidades líquidas (geradas) pelas atividades de investimentos	745	3.878
AUMENTO (REDUÇÃO) NO SALDO DE CAIXA E EQUIVALENTES	(606)	(108)
Saldo de caixa e equivalentes no início do exercício	665	773
Saldo de caixa e equivalentes no final do exercício	59	665
Transações que não afetaram o caixa		
Receita Avaliação a Valor Justo CPC	-	6.971

A administração dos instrumentos financeiros é efetuada por meio de estratégias operacionais, visando liquidez, rentabilidade e segurança. A política de controle consiste em acompanhamento permanente das taxas contratadas versus as vigentes no mercado. A Companhia não efetua e não possui em 31 de dezembro de 2017, aplicações de caráter especulativo, em derivativos ou quaisquer outros ativos de risco.

"AS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS COMPLETAS E O RELATÓRIO DA ADMINISTRAÇÃO DA AXON TRANSPORTES S.A. RELATIVAS AO EXERCÍCIO FINDO EM 31.12.2017, AUDITADAS PELA BAZZANEZE AUDITORES INDEPENDENTES S.S., QUE EMITIRAM RELATÓRIO SOBRE ESSAS DEMONSTRAÇÕES, SEM RESALVAS, DATADO DE 27 DE MARÇO DE 2018, ESTÃO DISPONÍVEIS NA SEDE DA COMPANHIA".

PROJUDI - Processo: 0028105-68.2016.8.16.0013 - Ref. mov. 140.1 - Assinado digitalmente por Damiano Zaton:07016110907 23/02/2018: EXPEDIÇÃO DE EDITAL/INTIMAÇÃO. Arq: 28105.68.2016 - Edital de Interação PODER JUDICIÁRIO Estado do Paraná JUIZO DE DIREITO DA VIGÉSIMA VARA CÍVEL DO FORO CENTRAL DA COMARCA DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA - PR Rua Mateus Leme, nº. 1.142, 9º andar - CEP 80530-010 - e-mail - 20varacivel@gmail.com EDITAL DE INTERDIÇÃO DE SIDNEI PRADO A DOUTORA FRANCIELE CIT. M.Ma. JUIZA DE DIREITO DA VIGÉSIMA VARA CÍVEL DE CURITIBA, PARANÁ, POR NOMEAÇÃO NA FORMA DA LEI, ETC... FAZ SABER a todos quantos virem o presente edital, ou dele conhecimento tiverem que, por este Juízo e Cartório da Vigésima Vara Cível, se processam os termos da ação de interdição sob nº. 0028105-68.2016.8.16.0013, requerida por DENISE PRADO em face de SIDNEI PRADO, que tramita por este Juízo e Cartório da Vigésima Vara Cível, através do sistema computacional PROJUDI, cujo endereço na web é https://portalprojus.br/projudi/, na qual foi decido a INTERDIÇÃO DE SIDNEI PRADO, brasileiro, casado, aposentado, nascido aos 12/07/1955, portador da CI/RG nº 1.384.814-I/PR, inscrito no CPF/MF nº 317.364.679-72, residente e domiciliado na Rua Vergínia Bressan, nº 20, Cep: 80.810-240, nesta Comarca e Município de Curitiba-PR, sendo nomeada sua CURADORA DEFINITIVA a Sr. DENISE PRADO, brasileira, casada, aposentada, portadora da CI/RG nº 1.610.636, inscrita no CPF/MF nº 319.055.959-72, residente e domiciliada na Rua Domingos Antônio Moro, nº 108, Casa 01, Pilarzinho, Curitiba-PR, Cep: 82.115-010, nesta Comarca e Capital, conforme se vê da parte final da sentença a seguir transcrita: "f. Pelo exposto, com fundamento no art. 487, inciso I, do Código de Processo Civil, JULGO PROCEDENTE o pedido deduzido na inicial para o fim de submeter SIDNEI PRADO à curatela restrita à prática de atividades financeiras de considerável monta e de atos de mera administração, a ser exercida por DENISE PRADO [...] Publique-se. Registre-se. Intime-se. Ciência ao Ministério Público. Oportunamente, arquivem-se. Curitiba, 03 de Outubro de 2017. (d) Dra. Franciele Cit - Juiza de Direito Substituta". E para que chegue ao conhecimento dos interessados e não possam de futuro alegar ignorância, mandou expedir o presente que será publicado e afixado na forma da lei. Curitiba, 23 de fevereiro de 2018. Eu, (Damiano Zaton), empregado juramentado que o digitei, subscrevi e assino por determinação do MM. Juiz (Portaria001/2016). Damiano Zaton Empregado Juramentado "Documento assinado digitalmente nos termos da Lei nº. 11.419/2016, conforme impressão à margem direita"

EDITAL DE INTIMAÇÃO E LEILÃO
13ª VARA FEDERAL DE CURITIBA, SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PARANÁ, leilão dos autos de número 5045156-30.2017.4.04.7000. DATAS E HORÁRIOS: 11/04/2018 às 14 horas, por valor igual ao da avaliação e 02/05/2018, às 14 horas, por valor não inferior a da avaliação. LOCAL DO LEILÃO: Presencial: Rua Chanceler Lauro Muller, nº 35, Bairro Parolin, Curitiba/PR e eletrônico: www.nogarileiloes.com.br. DESCRITIVO DOS BENS E DAS AVALIAÇÕES: Veículo caminhão Mercedes Benz/709, ano 1995/1996, placas BVM-7798, chassi 9R3M6881025B78534, RENAVAL 65180620-8. Valor da avaliação: R\$ 31.000,00. CONDIÇÕES GERAIS: Os débitos devidos, pendentes de pagamento até a data da arrematação, não serão suportados pelo arrematante, somente os valores referente remoção, transferência e transporte. PAGAMENTO: à vista por conta judicial vinculada ao juízo, custa de arrematação de 0.5% pagamento por guia. COMISSÃO DO LEILOEIRO: A remuneração do leiloeiro será devida pelo arrematante, à parte do principal, sempre à vista, no ato da arrematação, e será de 5% do valor da venda concretizada. LEILOEIRO PÚBLICO OFICIAL NOMEADO PELO JUIZO: JORGE FERLIN DALE NOGARI DOS SANTOS - Matrícula nº 606/98 - JUCEPAR.

EDITAL DE INTIMAÇÃO E LEILÃO
AUTOS DE FALÊNCIA DE MULTIPLAN ADMINISTRADORA NACIONAL DE CONSÓRCIOS S/C LTDA na forma dos artigos 117 do Decreto-Lei n. 7.661/45, autos nº 0000023-84.2002.8.16.0185, 1ª VARA DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÃO JUDICIAL. DATAS E HORÁRIOS: 11/04/2018 e 02/05/2018 às 14 horas, por valor não inferior ao da avaliação. LOCAL DO LEILÃO: Presencial: Rua Chanceler Lauro Muller, nº 35, Bairro Parolin, Curitiba/PR e eletrônico: www.nogarileiloes.com.br. DESCRITIVO DO BEM E DA AVALIAÇÃO: uma (01) motocicleta marca Kasinski, modelo FX 110, movida a gasolina, ano/modelo 2001/2002, cor vermelha e branca, placas ALY-9030, RENAVAL 83.351045-2 e chassi 93FF11023M001759, em estado de sucata. AVALIAÇÃO E LANCE MÍNIMO: R\$ 500,00 (quinhentos reais). VISITAÇÃO: